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Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
01 Mejorar las condiciones inmediatas de vida de la población en situación de vulnerabilidad y pobreza.Objetivo
01Estrategia Favorecer el desarrollo de capacidades y ejercicio de derechos mediante la subsidiariedad con las personas vulneradas.

Línea de Acción

Recursos del Programa

 1,739,394

 

 

Las personas en situación de pobreza o vulnerables por ingreso

Personas en situación de pobreza que habitan en zonas donde no tiene cobertura el programa

Personas que habitan en el estado de Chihuahua

Personas que habitan en el estado de Chihuahua que tienen un ingreso menor a la línea de bienestar

 77

 126,702

 1,713,920

 126,879

 177

 126,802

 1,692,545

 126,879

 254

 253,504

 3,406,465

 253,758

Acciones que fomentan la inclusión en la actividad económica y productiva de las personas en situación de pobreza o vulnerables por ingreso, con la finalidad de crear alternativas propias de
incremento en el ingreso familiar, mediante el acompañamiento profesional en el desarrollo de los proyectos, el otorgamiento de financiamientos y ferias de productores, en colaboración con la sociedad
civil.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

POTENCIAL

Población Tipo Mujeres Hombres Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2019

FINANCIAMIENTO INTERNO 2019

RECURSOS DE TERCEROS PARA RECURSOS ESTATALES 2018

RECURSOS DE TERCEROS PARA RECURSOS ESTATALES 2019

ESTATAL

ESTATAL

DE TERCEROS

DE TERCEROS

 34.68

 0.00

 0.00

 0.00

 603,280

 0

 0

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019 FEDERAL  65.32  1,136,114INCLUSIÓN PRODUCTIVA Y ECONOMÍA SOLIDARIA 2019

Programa

1110119

1219119

1710118

1710119

1521619

Clave

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 3,422,512  1,592,071  1,830,441

 2,162,060

 0

 300,000

 0

 787,851

 0

 300,000

 0

 1,374,209

 0

 0

 0

Modificado Gasto Variación

Modificado Gasto Variación

 960,452  504,220  456,232

Definición del Programa

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Eje N2 México Incluyente
Tema ET Mexico incluyente
Subtema 00 Mexico incluyente
Objetivo 000 Mexico incluyente
Estrategia
Línea de Acción

Alineaciones
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FIN

PROPOSITO

Contribuir al
fortalecimiento y el
desarrollo de capacidades
de los sectores
productivos del estado
mediante el apoyo y
desarrollo de proyectos
productivos

Las personas en situación
de pobreza o vulnerables
por ingreso apoyadas por
el programa logran su
inclusión productiva y/o
financiera

Referencia Resumen Narrativo
Nombre del Indicador /

Descripción del  Indicador

-Ingreso promedio de las
personas por debajo de la línea de
bienestar que tienen como trabajo
principal un negocio propio

-Variación porcentual del ingreso
per cápita de las personas en
situación de pobreza o
vulnerables

-El indicador muestra la variación
porcentual del ingreso promedio de
personas por debajo de la línea de
bienestar que tienen como trabajo
principal un negocio en 2021, respecto
al 2017

-Mide la variación porcentual de el
incremento de los ingresos de las
familias apoyadas por el programa

C01

C02

Componente

Componente

Proyectos productivos
promovidos

Ferias de promoción de
productores locales
realizadas

-Porcentaje de proyectos
productivos promovidos

-Promedio de derrama económica
de las ferias por productor

-El indicador muestra el grado de
efectividad del asesoramiento y
capacitación a través del número de
proyectos productivos considerados
viables

-Representa la rentabilidad de las ferias
para los productores

C0101

C0102

Actividad

Actividad

Capacitación técnica
especializada a través de
ICATECH

Asesoramiento financiero
para la elaboración de un
plan de negocios a través
de instituciones
académicas

-Porceentaje de personas que
ampliaron sus conocimientos

-Porcentaje de asesorías
realizadas

-Muestra la percepción de las personas
capacitadas sobre el aprovechamiento
de las capacitaciones

-Muestra el porcentaje de asesorías
que se lograron impartir, en relación a
las que se acordaron con las
instituciones académicas

((IPNPt / IPNPt_1) - 1) * 100

((PIFAt / PIFAt_1) - 1) * 100

IPNPt = ingreso promedio de personas por
debajo de la línea de bienestar que tienen como
trabajo principal un negocio en 2021

IPNPt_1 = ingreso promedio de personas por
debajo de la línea de bienestar que tienen como
trabajo principal un negocio en 2017

PIFAt = Promedio de ingresos de las familias
apoyadas en el cuarto trimestre de 2019

PIFAt_1 = Promedio de ingresos de las familias
apoyadas en el cuarto trimestre de 2018

(PPF / PPP) * 100

(DE / PP)

PPF = Proyectos productivos financiados

PPP = Proyectos productivos promovidos

DE = Derrama económica

PP = Productores participantes

(TPC / TPE) * 100

(AR / AP) * 100

TPC = Total de personas que incrementaron su
conocimiento

TPE = Total de personas evaluadas

AR = Asesorías realizadas

AP = Asesorías programadas

Porcentaje

Porcentaje

Ingresos

Ingresos

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Personas

Personas

Asesorías

Asesorías

ESTRATEGICO

GESTION

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

Avance de la Meta del Indicador

Clasificación
Método de

Cálculo Fórmula / Variables de la Fórmula

 100.00

 0.00

 54.27

*********

*********

*********

Valor Logrado 
del Trimestre

 53

 53

 0

 100

 44

 74

 428,631

 109

 0

 1

 0

 10,300

 1

 1

 20,600

 10,300

 100

 100

 862,600

 235

 90

 90

 100

 100

 0.00

 100.00

 100.00

 3,670.64

 100.00

 100.00

Meta Reprogramada SupuestosMedios de Verificación

http://www.coneval.org.mx/Medici
on/Paginas/Medici%C3%B3n/Indica
dores-de-carencia-social.aspx

http://www.coneval.org.mx/Medici
on/Paginas/Medici%C3%B3n/Indica
dores-de-carencia-social.aspx

http://www.stps.gob.mx/gobmx/es
tadisticas/pdf/perfiles/perfil%20chi
huahua.pdf

Valor Logrado 
Acumulado

 0

 1

 0

 10,300

 89

 164

 843,982

 234

 128

 128

 0

 100

Actas del Comité Dictaminador bajo
resguardo del Depto de Inclusión
Productiva

Registros internos bajo resguardo
del Depto de Inclusión Productiva

http://sds.chihuahua.gob.mx/desarr
ollosocial/index.php/dpyps

http://sds.chihuahua.gob.mx/desarr
ollosocial/index.php/dpyps

Las personas a las que  se
les brindó asesoramiento
solicitan una capacitación
especializada

La población interesada en
implementar un proyecto
productivo solicita
asesoramiento

Las personas con
ingresos por debajo de la
línea mínima de bienestar
presentan proyectos
productivos para su
financiamiento

La población asiste a las
ferias de promoción de
productores locales

Las personas en
situación de pobreza o
vulnerabilidad por
ingresos solicitan el
apoyo y
acompañamiento de la
Secretaría de
Desarrollo Social

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICIENCIA

ANUAL

ANUAL

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

-100.00

-100.00

 59.46

 3,932.39

 100.00

 0.00

% %

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia /
Trayectoria

VARIACION_POR
CENTUAL

VARIACION_POR
CENTUAL

PORCENTUAL

PROMEDIO

PORCENTUAL

PORCENTUAL

ASCENDENTE
                        
             

REGULAR_CO
NSTANTE
                        

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

Unidad de
Medida

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Proyectos

Proyectos

Ganancias

Productor

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Es un indicador quinquenal, por lo
que se tendrá el avance al 2021.

El indicador es anual y se medirá al
finalizar e año.

e reporta en 0 debido a que los
talleres solicitados se encuentran
en  proceso para la asignación de
los capacitadores.

En proceso para la asignación de
los capacitadores

Se reporta en cero debido a que
esta actividad se canceló

Justificación
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Referencia Resumen Narrativo
Nombre del Indicador /

Descripción del  Indicador

C0103

C0201

Actividad

Actividad

Fortalecimiento al fondo de
inclusión productiva y
economía solidaria

Convocatoria para las
ferias de promoción de
productores locales

-Porcentaje de incremento del
fondo de inlcusión productiva y
economía social

-Porcentaje de productores
asistentes

-Muestra la proporción de las
inyecciones de capital al FIPES

-El indicador muestra la concurrencia
de los productores por evento

(MTF / MPF) * 100

(TPA / TPC) * 100

MTF = Monto transferido al fondo

MPF = Monto presupuestado para el fondo

TPA = Total de productores asistentes al evento

TPC = Total de productores convocados

Monto

Monto

Personas

Eventos

GESTION

GESTION

Avance de la Meta del Indicador

Clasificación
Método de

Cálculo Fórmula / Variables de la Fórmula

 0.00

 83.87

Valor Logrado 
del Trimestre

 0

 30,000,000

 109

 144

 30,000,000

 30,000,000

 235

 235

 100.00

 100.00

Meta Reprogramada SupuestosMedios de VerificaciónValor Logrado 
Acumulado

 0

 30,000,000

 234

 279

http://transparencia.chihuahua.gob.
mx/

http://sds.chihuahua.gob.mx/desarr
ollosocial/index.php/dpyps

Se autoriza el presupuesto
para el FIPES

Los productores tienen
interés en participar en las
ferias

Datos del Indicador

EFICIENCIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

 0.00

 75.69

% %

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia /
Trayectoria

PORCENTUAL

PORCENTUAL

ASCENDENTE
                        
             

ASCENDENTE
                        
             

Unidad de
Medida

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

No se han autorizado los
recursos.

Justificación


